
2024 年 11 月吉日 

模擬国連会議参加生徒、保護者 各位 

 

大妻中学高等学校 

校長 梶取 弘昌 

主幹・グローバル教育部長 関 孝平 

 

2024 年 12 月 模擬国連会議 

活動報告を目的とした会議の撮影について 

 

 2024 年 12 月 26 日、27 日に大妻女子大学で開催される模擬国連会議にて、学びの成果をまと

め、模擬国連の意義を広く普及・共有するために活動報告書および動画（以下、活動報告）を作

成いたします。つきましては、会議の様子を撮影させていただきますのでご承知おきください。

参加生徒および保護者の皆様には、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜活動報告の共有について＞ 

・活動報告は海洋関連の大学研究所、全国模擬国連研究会、その他の教育機関、学校等に共有し、

中高生の模擬国連およびグローバル教育について認知を広げていく目的で使用いたします。ま

た、報告会等で発表の資料とさせていただくこともあります。 

・活動報告は、外部メディア（テレビ、新聞、雑誌等）や学会等による取材があった場合に、資料

として共有させていただく可能性があります。 

 

＜肖像権の取り扱い同意書について＞ 

・任意にて「会議撮影に際する肖像権についての取り扱いの同意書」（別紙）を提出していただい

た場合は、個人が識別できる画像、動画を使用したり、会議のインタビューをさせていただい

たりする可能性がございます。 

・同意書の許諾をいただいていても、実際に使用する動画、画像は限られているため、掲載でき

ない場合が多々ございますが、あらかじめご承知おきください。 

・同意書の対象となる画像、動画は、明らかに本人と分かるものを対象といたします。個人が判

別できない横向き、後ろ向き、全体映像の中で小さく写っている画像、今回の規定に沿わない

画像などは、当方の判断で使用させていただきます。 

・別途に特別に許諾を得る主催校の事務局生徒や報告書の執筆依頼をお願いする方を除き、学校

名、個人名を掲載することはありません。 

 

＜同意書の提出について＞ 

・以下のフォームから、オンラインにて同意ください。大会特設ホームページにもリンクが貼ら

れています。 



・同意書はフォームにて PDF で提出いただくか、当日朝に受付で提出してください（当日提出さ

れる方もフォームにて同意をいただけると事前に対象者の把握ができるため、ご協力いただけ

れば幸いです）。 

・執筆の依頼などがある場合は、フォームに登録いただいたメールアドレスにお問い合わせさせ

ていただく可能性もございますが、ご承知おきください。 

・フォームでの同意および同意書の提出（PDF も可）の両方が揃ったところで、同意をいただけ

たと判断させていただきます。 

 

同意書の提出フォーム 

 

https://ws.formzu.net/dist/S77464696/ 

 

できる限り 12 月 21 日（土）までにご回答ください。 

 

 

＜その他＞ 

・会議の撮影に関しては、教員証もしくは撮影スタッフの名札を付けて大妻中学高等学校の教員

および卒業生（模擬国連 OG スタッフ）、事務局生徒が行います。 

 

 

＜参考：昨年度の報告書及び報告動画は以下のリンクからご覧いただけます＞ 

   （QR コードを読み取るかクリックしていただければリンク先に飛びます） 

 

日本語版 英語版 報告動画 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様のご協力のおかげで、昨年度の活動報告が国連防災機関（UNDRR）のホーム

ページで取り上げられました。 

 

 

 

https://ws.formzu.net/dist/S77464696/
https://youtu.be/nhwg5qESYMQ
https://drive.google.com/file/d/1MhtInwhyfE6TwzTufhOF-42dFuqPHSkc/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/146cn4U125phzwd_EgwvyMTLHFNP9oHAK/view?usp=drive_link
https://sendaicommitments.undrr.org/commitment/empowering-youth-leadership-disaster-risk-reduction-through-model-un-activity

